



Südbadische Weine

Mössner & Schwarz
Das Kreativhaus

Ferienwohnungen
Südbadische Weine
Dokumentarfilm
Haus- und Gartengestaltung

Von ausgewählten WinzerInnen in Köndringen und Ehrenstetten,
sowie der WGen Bötzingen und Weinland Baden sowie
dem Bio-Weingut in Heimbach.

*Gallushof Heimbach – Familie Hügler - ökologischer Weinbau seit über 30 Jahren
(alle Weine mit EcoVin- und Demeter-Siegel)*

Weiss:

Müller-Thurgau QbA trocken – 2018/19 - 1,0 Liter	6,80 €
Grauburgunder „Muschelkalk“ – 2019 – 0,75 Liter	11,00 € 14,67 € / Liter

Rot:

„Der rote Hahn“ - Spätburgunder QbA trocken – 2018 – 0,75 Liter	10,00 € 13,33 € / Liter
---	-------------------------

Prosecco:

„Picco Gallus“ Secco weiß – 0,75 Liter - Bronze AWC Vienna	7,00 € 9,33 € / Liter
„Picco Gallus“ Secco rot – 0,75 Liter	7,70 € 10,27 € / Liter

Weingut Bernhard Stehlin Ehrenstetten

Hochprozentiges:

Markgräfler Tresterbrand – 42 % Vol. - 0,5 Liter	14,95 € 25,90 € / Liter
--	-------------------------

WG Weinland Baden

Weiss:

Auggener Schäf Gutedel QbA trocken – 2021 – 1,0 Liter	5,50 €
---	--------

Weingut Möbner-Burtsche Teningen-Köndringen

Weiss:

Köndringer Alte Burg Müller-Thurgau QbA trocken – 2020/22 – 1,0 Liter	5,00 €
Grauer Burgunder QbA trocken – 2019 – 1,0 Liter	5,90 €
Riesling „Muschelkalk“ QbA trocken – 2019 – 0,75 Liter	8,40 € 11,20 € / Liter
Chardonnay – Junge Reben – QbA trocken – 2019 – 0,75 Liter	8,40 € 11,20 € / Liter

Sommerweine:

Riveló QbA trocken – 2019 – 0,75 Liter	5,40 € 7,20 € / Liter
Riveló rosé QbA trocken – 2019 / 2020 – 0,75 Liter	5,60 € 7,47 € / Liter

Rosé:

Spätburgunder Weißherbst QbA – 2019 – 1,0 Liter	5,70 €
---	--------

Rot:

Spätburgunder QbA trocken – 2020 – 1,0 Liter	6,20 €
Spätburgunder QbA – 2019 – 1,0 Liter	6,20 €

Hochprozentiges:

Obstler von Birnen und Äpfeln – 42 % Vol. - 0,7 Liter	14,95 € 21,36 € / Liter
Marc vom Gewürztraminer im Eichenfass gereift - 40 % Vol. - 0,5 Liter	15,95 € 31,90 € / Liter
Marc vom Spätburgunder im Eichenfass gereift - 40 % Vol. - 0,5 Liter	15,95 € 31,90 € / Liter
Williams-Christ-Birnen-Brand – 42% Vol. – 0,7 Liter	18,95 € 25,64 € / Liter
Mirabellen-Brand – 42 % Vol. - 0,7 Liter	18,95 € 25,64 € / Liter

Winzergenossenschaft Bötzingen (Kaiserstuhl)

Weiss:

Weisser Burgunder QbA trocken – 2022 – 1,0 Liter	6,50 €
Silvaner QbA trocken – 2022 – 1,0 Liter	6,00 €

Rosé:

Spätburgunder Rosé QbA trocken – 2020 – 1,0 Liter	5,60 €
---	--------

Rot:

Spätburgunder QbA trocken – 2021 – 1,0 Liter	6,90 €
Noblesse trocken Vulkanfelsen – 2019 – 0,75 Liter	5,95 € 7,93 € / Liter

Sekt:

GO rosé – alkoholfrei – 0,75 Liter	6,80 € 9,07 € / Liter
---	-----------------------

Charakteristika, Empfehlungen und Details zu den Weinen (Alkoholgehalt, Restzucker etc.) gerne vor Ort.
Termin vereinbaren und reinschauen!

Bestellungen gerne per @mail oder telefonisch. Auslieferung nach Absprache auch in Bremen und umzu.
Alle Preise incl. Mwst. – Irrtum und Änderungen vorbehalten – Stand 12/22.

Heidrun Mössner | Lustiger Strump 9 | 27299 Langwedel | 04232 945786
www.suedbadische-weine.de | kreativhaus@wattmail.de